
UCHWAŁA NR VI/48/15 

RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną 

oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania tych ulg 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

 

Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, zwanych dalej 

„należnościami”, przypadających Gminie Cegłów oraz jej jednostkom podległym od osób 

fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”, warunki dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazuje organy  

i osoby uprawnione do udzielania tych ulg. 

 

§ 2. 

 

Należnościami pieniężnymi, o których mowa w § 1 są zaległe i bieżące należności pieniężne 

(należność główna) przypadające od dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami 

dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia 

spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli należność główna została zapłacona - suma należności 

ubocznych. 

 

§ 3. 

 

W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym  

należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Cegłów lub jej 

jednostkom podległym, na wniosek dłużnika, mogą być umarzane albo ich spłata może być  

odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych w niniejszej uchwale 

 

§ 4. 

 

1. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności,  

o których mowa w § 2 uprawniony jest Wójt Gminy Cegłów oraz 

dyrektorzy/kierownicy podległych jednostek,  z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Jeżeli należność pieniężna przypadająca jednostkom podległym Gminie Cegłów  nie 

przekracza kwoty 500 zł do umarzania, rozkładania na raty lub odraczania spłat 

należności uprawnieni są dyrektorzy/kierownicy tych jednostek. 

3. Jeżeli należność, o której mowa w ust. 2 przypadająca jednostkom podległym Gminie  

Cegłów przekracza kwotę określoną w ust. 2 do umarzania, rozkładania na raty lub 

odraczania spłat należności uprawnieni są dyrektorzy/kierownicy tych jednostek, po 

uzyskaniu pisemnej zgody Wójta Gminy Cegłów. 

4. W pozostałych przypadkach nieokreślonych w ust. 2 i 3 o umarzaniu, odraczaniu 

terminów lub rozkładaniu na raty spłat należności decyduje Wójt Gminy Cegłów. 

 



§ 5. 

 

Umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie spłaty należności może nastąpić po wyjaśnieniu 

stanu faktycznego i stwierdzeniu istnienia okoliczności uzasadniających umorzenie, rozłożenie 

na raty lub odroczenie spłaty należności . Każda sprawa wymaga indywidualnego rozpatrzenia, 

zgodnie z procedurami obowiązującymi w jednostce organizacyjnej Gminy Cegłów, której 

należność przypada. 

§ 6. 

 

1. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny przypadające Gminie Cegłów 

lub jej jednostkom podległym mogą być umarzane z urzędu, jeżeli wystąpi jedna  

z przesłanek określonych w art. 56 ust. 1 pkt 1-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz.U. 2013.885 tj.), z zastrzeżeniem przepisu art. 56 ust. 2 w/w 

ustawy. 

 

§ 7. 

1.W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie umorzeń, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności stanowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie  

w ramach pomocy de minimis z uwzględnieniem warunków określonych w Rozporządzeniu 

Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mini mis (Dz. Urz. UE L 352/1  

z dnia 24 grudnia 2013 r.). 

2. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych 

stanowiących 

pomoc de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 

o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy 

de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy  

w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określany jest w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010r. Nr 53, 

poz. 311 z późn. zm.). 

3. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości, o której stanowi rozporządzenie 

wymienione w ust. 1. 

4. W zależności od charakteru prowadzonej działalności wartość pomocy de minimis 

przyznanej 

przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały wraz z wartością pomocy de minimis 

udzielonej w innych formach i z innych źródeł jaką przedsiębiorca otrzymał w roku,  

w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat nie może przekroczyć 

kwot określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) w sprawie zastosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mini mis. 

 

 

 

§ 8. 

 

Ulgi w spłacie należności czynione w sytuacjach określonych w § 6 nie stanowią pomocy de 

minimis. 

 

§ 9. 



 

Umorzenie należności,  odroczenie terminu spłaty należności albo rozłożenie płatności 

należności na raty następuje, w formie pisemnej- 

 

§ 10. 

 

W przypadkach, o których mowa w § 7 ust.1 umorzenie należności  następuje w formie 

jednostronnego oświadczenia woli. Odmowa umorzenia należności oraz  odmowa odroczenia 

terminu spłaty należności bądź odmowa rozłożenia płatności  należności na raty następuje  

w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

§ 11. 

 

Zasady umarzania, odraczania lub rozkładania na raty odnoszą się odpowiednio do odsetek od 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny,  przypadających Gminie Cegłów  

lub jej  jednostkom podległym oraz do umarzania, odraczania  lub rozkładania na raty spłat 

innych należności ubocznych. 

 

 

§ 12. 

 

 Przepisów uchwały nie stosuje się do należności, co do których stosowanie ulg określają 

odrębne przepisy.  

 

§ 13. 

 

Pomocy de minimis udziela się do dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

§ 14. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

 

§ 15. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

                Przewodniczący Rady Gminy  

        

                                                                                     (-)  Krzysztof Janicki 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

W związku z brakiem uchwały w Urzędzie Gminy Cegłów oraz w związku ze zmianą brzmienia 

rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U.UE 

L 352/1 z 24 grudnia 2013 r., zaistniała konieczność sporządzenia niniejszej uchwały w sprawie 

określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat 

należności pieniężnych mających  charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Cegłów i 

jej jednostkom podległym oraz  określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić  będzie pomoc publiczną, a  także wskazania organów i 

osób do tego uprawnionych do stanu prawnego obowiązującego w rozporządzeniu. 

 


